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REPUBLIEK SURNAME Y _07 0
0 

v2111‘“2G· mei houdcniic iiaderé de - 

IIlk0l11St€IIbEl3Sl2iHg 1922; (G;B:1921i110.112, géldbridc fbkét 0 

G.B.1960 n0.84, zoals laatstclijk gewijzigd bij S.B.2003,_n0.30).
0 

.- 1>E·—1>1>.EsmENT VAN mc REPUBLIEEKASURINAME,
` 

· » » 

A` 

In-0Vé1¤w§>§i11g·0` gcn0mc110 »hcbbcndc, dat het Wensclijk is dc
l 

II).l(OII]St€I1b\3i·3Sl31Hg·_ 0 1922 (G.B* .01921·
' 

110.112, zoals laatstclijk 
gcwijzigd bij S.B.2003, 110.30) tc wijzigcn; 

i

: 

· Hcéh 0dc Staatsraad géhoord, ha »g0cd.l<curi11g door Dc 
Nationale fAsser11bl0cc, bel<2rachtigd0 ondcrstaandé wet: A
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=ARm1;KELt.-
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. ~.:I11- (lc ;I11k0111s1cnbclasti11g;01·922 {G.-B;1922 110.112, zoalé 

0 

0laatstclijl€*—·gevvijzigd` =bij S.B·.2OO3-01100:30) ̀ Wbfdéh dc volgcnde 
wijzigingcn·aai1§ébracht;-
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A. Artikel 8 w01dt gcwijzigd.-cn·|tc1`?luid0u als Voigt: A
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Tot dc opbrcrigsftzri "pétiodickc U.itkCI`i1'1gCI1, zoals 
` 

bcdocld in artikcl 4, dcrdcwlid opdgr ten vicrdc, wordcn, mct in . 

5_ 
achtncming vm Ikqpjqgpgxzglglc hgt fcwccqc lid? gcrckcnd lij frentcn, 

N pcnsiocncn cn piéfiééliékc docl hcbbcn tc 
2 = -voorzicn-~in—V-can-rcdclijkc vcrz01=gi11g·cn v00rzicnii1g~i11»-hct lcvcms-

_ 

. 
2 Qndcxhoudivan;b.¤1asti¤gpli¤h¤g¢, zijn ¢chtg¤n<>¤t cn minderjwigc 

5 
icigcn cm: plcégkiuciqrcn bij oudczdom, ovcrlijdsm of ixwaliditcin 

Lid 2
‘ 

0 0 

i 
_ 

0 ;Hct=·b¤pz1aldc·Vsi11;. he-:1: ccrstc flidfblijft buitcn tocpassing tcn 
aanzicn van: 

ja- 
_ 

A gcxgotgn uitkcringczp, .0I1dCI7 wclk¢0 bcnaming dan ook, 
0 ingcvolgc gdc-- Wet Atgcmccn—Oudcdagsv0orzic;1ings- 

f011ds; -· J
0 

0 
} b. gcnotcn lijiicntcn — kapitaalvcrzckcringcn waarop can 

· · 

A1ij§;<:ntcc1a1us111c0;is0 gqplaatst.--daaxondcr Sbcgrcpcn — 
pcn$i0cncn»··cn_ p:;1·i0q1jckc»0 ·uitkc17iugc11, ·- die tot docl 
hcbbcn tc voorzicn in ccn rcdclijkc vcxzorging cn 
voorzicniug im hct·=2lQ\L€ns0udcrh0ud van bclasting- 

plichtigc, zijn cchtgcnoot cn mindcxjaxigc cigcn en . 

0 

- 

0 plcqgkiudcrcn bijwouqcrdqm; ovczglijdcn of iuvaliditcit, 
-.1 

0_ 

. -0gczamgmiijk 191:0 ccngibcdrag _.gélijk zum twccmaal-hat 
bcdmg van dc ondcr a gc110cmdc0uitl<c1:i1agcn. 
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Q: B- ;A¤1’tikGi,1;8 .w0rdt0gcwij¤gd0a1svQ1gt:—| 0 . 
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In lid 1 wordt in dc ondcrdclcn a cn b tclkens na "artikcl 8" 
I 
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` 

ingcvocgd "ccrstc lid". 
_
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1. - Deze wet wordt ̀ in het ¢·`Staatsb1ad· van de Republiek · 

Suriname afgkondigd. 
I

·

. 

2. Zij treedt in werking met _iI1g8I1g van de dagivolgende op 
die‘van‘haar"‘21f1<dndigi11g en werkt·terug‘t0t 1 januagd 2005. . 

3.: De- Minister van Financién is Belast met de uitvoering van J 

- deze wet. ~· 
·
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Gegeven te <a1¢an1arib0`, de-26ste‘mei -1005;- ‘ 

-

A 

’ ‘ 

. : Q 

* " ’ 

_ 
=R. R. - 

‘

`

n 

~. » ·‘ 

- Ijitgegeven te Pa1%a1na1·ib<5,‘“de·6ej111i2OO5; 
li ‘

· 

·- 
‘ 

Deiviinister vanfBii1nen1andse Zaken, 
‘ 

f*-· » 
‘

'

¢

‘

— 

2 

QII 

KZ

I 

._ n Q}



`

I 

2005 - 4 - No. 58 

WET van 26 mei 2005,; houdende nadere wijzigiug van` de 
. 

. Inkomstenbelasting 1922 (G.B.1921 no.112, geldende tekst ‘ 

, .G.B.1960 no.84, _z0al,s~laatstelijk gewijzigd bij S;B.2003 no.30);
_ 

MEMORIE VAN TOELICHTING 
· 

;

' 

Met deze wet werden |—uitkeringen,, f?bescheiden" pensioenen 
_ 

en bepaalde andere Vergelijkbare uitkeringn, die tot doel hebben te 
E 

~ yoorzien een redelijke. verzorging en voorziening in het 
J levensonderhoud van de genieters hiervan, 'bIJi'[CI1 de heffmg van 

· 

inkomstenbelasting gelaten. De wet past in een reeks van 
i 

A maatregelen die moeten leiden tot een structurele verbetering van 
{ 

het besteedbV:;ar,i11k0m¢1L Van seniore burgers., . 

1 , 

- De vrijstelling bedraagt yoor<·‘.AOV. gerechtigden temninste het 
_ {E bedrag dat ingevolge de Wet Algemeen Oudedagsvoor— 

zieningsfonds _i11·het·rbet1·effende j-aar in totaal--wotdt uitgekeerd 
. (AOV uitkeri11g);_,_Qokeeventueler-‘in ditv-kaderttoegekende

n 

toelagen 
|4 etc. vallen onder de vdjstelling. Daamaast zijn ook pensioenen en » 

gz andere in 8.ftikC1:·_8,_%EWGCdChdl;g6I1G*Q!ZQ(i6t¤\litk8Ii11gCH vrijgesteld ‘ 

_ tot een gezamenlijk bedrag gelijk aan tweemaal het bedrag van de · 

AOV uitkering (inolusief toelagen). Door deze maatregel wordt 
2 

g; voor deze groep het bedrag dat belastingvrij als inkomsten kan 
{5 worden genoten vergroot, omdat naast de genoemde vrijgestelde 
T| bedragen de aanspraaak op de normaal geldende atirekposten en de 
gj belastingvrije som ·b1ijft bestaau. De vrijstelling heeft voorts tot 
E, 

_ 

gevolg dat bedragen die boven de belastingvrije som uitkomen, in 
vergelijking tot voorheen, nu naar een aantrekkelijker tarief 

?§ Worden belast, omdat door de vrijstelling het belaste gedeelte · 

· 

geheel of gedeeltelijk in een lagere tariefschijfterecht komt.
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Deze regeling is van teepassing vanaf 1 januari 2005, hetgeen 
l 

inhoudt dat reeds in de veerlepige aangifte 2005 hjennee rekening 
=kan werden- geh0udef1.‘ ·Het is megelijk dat doer de"vrijstelling lin 
een ̀ bepaald geval een ver~z0ek,- zoalsr bedeeld in 420, 

tweede lid, Ink0mstenbelastii1g;==had ‘-meeten zijn gedaan em een 
0 veerlepige aangifte in te dienenjzvaarvan dé`berekende"be1asting 

A 
· lager is dan de ep grend van de meest recente deiinitieve aangifte 
verschuldigde inkemstenbelasting. Gezien het tijdstip van 
afkendiging van deze wet is het niet meer megelijk em tijdig een ° 

0 dergelijk verzeek in te dienén. `Omdat’ dit
` 

volledig buiten 
d 

de
j 

invleed van deze greep belastingplichtigen is, zal de lnspecteur der f 

Direkte Belastingen bij van tegemoetkemend 
beleid, eek na de wettelijke termijn van 15 februari 2005 ? 

} 

verzeeken terzake in behandeling nemenfall s de lagere belasting d 

een gevelg is van de teepassing van de vrijstelling. Het verzeek zal 
in het uiterste geval tesamen met de voerlepige aangifte 2005

" 

_ 
moeten zijn ingediend.

_ 

Budgettair resulteert de vrijstelling van een gedeelte van het 
inkemen van de seniere burgers in een vermjndering van de 

· jbelastinginkemsten. Deergaans werden de gevelgen van het buiten { 

I 

- 
. heffing laten van bepaalde uitkeringen opgevangen deer een 

| 
cempenserende cerrectie aan de aftrekkant. Dit vleeit-veert uit het 

‘ 

algemeen aanvaarde uitgangspunt dat indien de premie voor een 
uitkering a;ftrekbaar» is, de teekemstige uitkering belast is. - 

Omgekeerd betekent dit dat als de uitkering vrij (enbelast) is, de 
premie in het algemeen niet aftrekbaar is. Op grondd van dit 
uitgangspunt zeu de compensatie in dit geval gezecht moeten 

j 

werden in het uitsluiten dan wel beperken van de aftrekbaarheid 
van de premie veer de betreffende voerziening. 
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béstudecrlb tcr zakc divcrsc opficsi c11·h00pt véér 1 
aanzigpy van dc aftrckbaarhcid van dc 

prcmics met can deHniticvc»rcgc1i11g tc 
j 

komcn. Vooralsnqg b1ijft0 dc bcstaandc situatic tcn aanzicn va.;} dc
i 

0 

5 aftrc-:kbaarhcid0var,m.·px¢mics omgcwijzigd.
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0 Parcmribo, dc 26stc mci 2005,
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